titus est. Et Cassius Scæva, qui in pugna ad Dyrrachium oculum sagitta, humerum itemque femur pilo confixus, exceptis scuto centum et triginta telorum ictibus, hostes vocavit, veluti se dediturus; accedentibusque duobus, alterius brachium gladio abscidit, alterum in faciem percussum avertit et ipse suorum auxilio salvus evasit. (3) In Britannia quum primos centuriones in palustrem et aqua repletum locum ingressos adorirentur hostes, quidam miles, ipso Cæsare pugnam spectante, per medios se proripuit, quumque præclara fortitudinis facinora edidisset, primipilis servatis et fugientibus barbaris, ægre ipse evadens, in lacum sese conjecit et summa cum difficultate natando partim, partim gradiente cum amissō scuto transiit. Admirante eum Cæsare cum comitibus et magno cum gaudio clamore obviam prodeuntibus, ipse tristis admodum et lacrimans ei supplicavit, ut sibi veniam scuti amissi daret. (4) In Afria Scipio navim Cæsaris cepit, inque ea quæstorem Graniū Petronem; is quum hostes, reliquis inter se di-^c visis, eum se salute donare dicerent, Cæsaris milites non accipere, sed dare salutem consuevisse inquiens, se ipsum gladio transegit.

XVII. Hujusmodi autem spiritus militum et animi ardores Cæsar ipse excitavit atque aluit, primum honoribus et donis largiendis, ostendens non se sui luxus aut voluptatum causa bello divitias parare, sed eas opes tanquam communia virtutis præmia apud se recondi, divitiis ad hoc tantum se utili, ut militibus pro meritis dare præmia possit; deinde quod omnibus ultro periculis se objiciebat, et nulli labori succumbebat. (2) Et quidem ejus in periculis adeundis audaciam eo minus admirabantur, quod profici sci ab increibili glorie cupiditate existimarent; verum laborum tolerantia, quos præter vires corporis sustinebat, stupefaciebat. Nam et corporis habitu tenui fuit et alba mollique carne et capite morboso et comitali morbo obnoxius, quod ei malum Cordubæ primum accidisse dicitur. Verum valetudinem Cæsar non mollitiei ansam arripuit, sed expediti-^e nibus, difficillimis itineribus, tenuitate victus, et continua sub dio vita et ærumnosa morbum depellere et corpus sanum tueri studebat. (3) Plerumque in curru aut lectica dormiebat simulque provehebatur, ut ne somnus quidem otiosus esset. Interdiu vehebatur circum castella, urbes et castra, uno assidente puer, qui, dum ipse iter faceret, dictata ab ipso exciperet scribendo, unoque a tergo militi

716 Συντόνως δὲ ἡλαυνεν οὕτως, ὥστε τὴν πρώτην ἔξοδον a ἀπὸ Ψώμης ποιητάμενος δύρδαιος ἐπὶ τὸν Ψοδανὸν ἔθειν. (4) Τὸ μὲν οὖν ἱππεύειν ἐκ παιδὸς ἦν αὐτῷ δέδιον· εἴλιστο γάρ εἰς τούπισα τὰς χεῖρας ἀπάγων καὶ b τῷ νότῳ περιπλέκων ἀνὰ κράτος ἔλαύνειν τὸν ἵππον.